

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**УСТАВНЫЙ ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в Уставный закон**  
**Калининградской области**  
**«О выборах Губернатора Калининградской области»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области  
(седьмого созыва) 21 ноября 2024 года)

**Статья 1.** Внести в Уставный закон Калининградской области от 29 июня 2012 года № 126 «О выборах Губернатора Калининградской области» (в редакции Уставных законов Калининградской области от 25 апреля 2013 года № 222, от 29 октября 2013 года № 266, от 10 июня 2014 года № 325, от 13 марта 2015 года № 400, от 3 марта 2017 года № 52, от 26 мая 2017 года № 70, от 28 ноября 2017 года № 122, от 26 октября 2018 года № 213, от 22 февраля 2019 года № 265, от 2 декабря 2019 года № 350, от 22 декабря 2020 года № 495, от 8 декабря 2021 года № 37, от 23 мая 2022 года № 88, от 19 апреля 2023 года № 213, от 27 сентября 2023 года № 243, от 28 мая 2024 года № 325) следующие изменения:

1. В пунктах 2, 3 статьи 7, подпунктах 10, 19 статьи 19, в подпункте 4 пункта 1 статьи 20 слова «органов исполнительной власти» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительных органов» в соответствующем числе и падеже.

2. Пункт 2 статьи 25 после слов «до дня голосования» дополнить словами «, а в случае проведения в соответствии с пунктом 2 статьи 64 настоящего Уставного закона досрочного голосования – не позднее дня, предшествующего дню начала досрочного голосования,».

3. В подпункте 5 пункта 2 статьи 39 слова «на расчетных документах» заменить словами «платежных (расчетных) документов».

4. В пункте 23 статьи 48 слово «общих» исключить.

5. В подпункте 2 пункта 2 статьи 57 слова «справки об оставшихся средствах и (или) о закрытии указанного счета» заменить словами «документ, подтверждающий указанный в отчете остаток средств избирательного фонда и (или) закрытие специального избирательного счета, выданный филиалом публичного акционерного общества «Сбербанк России».

6. В пункте 4 статьи 72 слова «печатном органе» заменить словами «средстве массовой информации».

7. В пункте 1 статьи 74 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

**Статья 2.** Настоящий Уставный закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

г. Калининград

27 ноября 2024 года  
№ 383



А.С.Беспрозванных